UỶ BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         (((                                                   ((((((((((
Số: 1062/2002/QĐ-CT                             Việt Trì, ngày 5 tháng 4 năm 2002

         QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
 V/v Quy định đơn giá thanh toán các công việc dịch vụ

công cộng thành phố Việt Trì và thị xã Phú Thọ

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ  Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Quyết định số 17/2001/QĐ-BXD ngày 7/8/2001 của Bộ Xây dựng ban hành định mức dự toán chuyên ngành vệ sinh môi trường dịch vụ đô thị;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính vật giá tại Tờ trình số 224/TT-VG ngày 29/3/2002,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay quy định đơn giá thanh toán các công việc dịch vụ công cộng thành phố Việt Trì và thị xã Phú Thọ cụ thể như sau:

(Theo bảng chi tiết kèm theo)

Điều 2.  Sở Tài chính vật giá hướng dẫn các Công ty môi trường và dịch vụ đô thị thành phố Việt Trì và thị xã Phú Thọ thực hiện đơn giá thanh toán các công việc dịch vụ công cộng quy định tại điều 1 và không điều chỉnh dự toán ngân sách đã giao từ đầu năm 2002.

- Quyết định này thay thế cho các quyết định trước đây của UBND tỉnh quy định về đơn giá thanh toán các công việc dịch vụ công cộng đô thị và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3.  Các ông: Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính vật giá, Chủ tịch UBND thành phố Việt Trì, Chủ tịch UBND thị xã Phú Thọ, Giám đốc các công ty môi trường và dịch vụ đô thị thành phố Việt Trì và thị xã Phú Thọ căn cứ quyết định thực hiện.

       CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

           Nguyễn Hữu Điền

         (Đã ký)

BẢNG ĐƠN GIÁ THANH TOÁN CÁC CÔNG VIỆC DỊCH VỤ CÔNG CỘNG TẠI THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ VÀ THỊ XÃ PHÚ THỌ

(Kèm theo quyết định số 1062/2002/QĐ-UB ngày 5/4/2002

của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)

	STT
	Loại công việc
	ĐVT
	Đơn giá

	T. P

Việt trì
	T.X PhúThọ

	1
	Công tác duy trì vệ sinh đường phố ban hành ngày (từ 6h00 - 18h00)
	đ/km
	68.00
	64.600

	2
	Gom rác bằng xe đến điểm quy định (các tuyến phụ)
	đ/km
	13. 400
	12.700

	3
	Quét thu gom rác hè, đường phố bằng thủ công (từ 18h - 22h)
	đ/1.000m2
	10.600
	10.000

	4
	Công tác duy trì vệ sinh giải phân cách
	đ/km
	46.500
	44.300

	5
	Công tác thu dọn phế thải ở vỉa hè, gốc cây, cột điện, miệng cống, hàm ếch
	đ/km
	45.900
	44.000

	6
	Công tác duy trì vệ sinh ngõ xóm
	đ/km
	66.600
	63.200

	7
	Công tác tua dọn phế thải xây dựng, đất và các phế thải khác (xà bần bằng thủ công
	đ/tấn
	15.400
	14.700

	8
	Công tác xúc rác từ các bể chứa rác và xúc rác đổ đống lên ô tô bằng thủ cong
	đ/km3
	18.200
	17.600

	9
	Công tác thu gom, vận chuyển rác bằng xe ép nhỏ về trạm trung chuyển
	đ/m3
	12.000
	11.000

	10
	công tác tưới nước rửa đường
	đ/m3
	10.700
	9.00

	11
	Hót rãnh khô
	đ/km
	39.200
	39.00

	12
	Hót hố ga
	đ/m3
	38.000
	38.00

	13
	Tưới nước dải phân cách
	đ/100m2
	10.650 đ
	10.650đ

	14
	Quản lý vận hành, sửa chữa, bảo trì điện chiếu sáng công cộng
	đ/KW
	1.712
	1.712

	15
	Trồng chăm sóc cây xanh

	- Keo tai tượng
	đ/ cây
	396
	396

	- Ươm cây bạch đàn
	đ/cây
	377
	377

	- Ươm cây bóng mát 1 năm tuổi
	đ/ cây
	17.973
	17.973

	- Ươm cây bóng mát 2 năm tuổi
	đ/cây
	25.894
	25.894

	- Ươm cây bóng mát 3 năm tuổi
	đ/cây
	33.825
	33.825

	16
	Trồng cây bóng mát
	đ/cây
	33.173
	33.173

	17
	Chăm sóc cây, rẫy cỏ, vun gốc
	đ/cây
	595
	595

	18
	Tưới nước chăm sóc cây
	đ/cây
	265
	265

	19
	Cắt xén cỏ
	đ/m2
	164
	164

	20
	Cắt xén thanh táo, bỏng nổ
	đ/m2
	431
	431

	21
	Tưới, chăm sóc vườn cây Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, thành phố
	đ/100m2
	10.650
	10.650

Một số thành phần công việc về dịch vụ công cộng (trong phạm vi định mức chuyên ngành vệ sinh môi trường đô thị tại Quyết định số 17/2001/QĐ-BXD chưa hướng dẫn xây dựng đơn giá) thì vẫn áp dụng đơn giá hiện hành.

- Đối với công việc không tính được đơn giá cụ thể được thanh toán theo định mức chi quản lý Nhà nước (70% định mức chi QLNN) cho những lao động sau:

Các bộ phận

Thành phố Việt Trì

     Thị xã Phú thọ

- Bộ phận thanh tra đô thị

11

0

- Phộ phận quản lý nghĩa trang

13

04

phục vụ tang lễ

- Công nhân lái xe chuyên dùng

04

04

- Đội quy tắc

06

05

- Đội bảo vệ (nhà xe, sửa xe)

06

02

- Công nhân quản lý, vận hành đài

phun nước (trước UBND tỉnh

02

  0

Tổng:

42

 15